
令和２年７月吉日 

保護者のみなさま 

大阪市立墨江丘中学校 

PTA会長 村  田  望 

校  長  林  憲治郎 

「熱中症」並びに「新型ウィルス感染拡大予防対策」に 

ともなう水分補給のための自動販売機設置のお知らせ 

思いもよらぬ新型コロナウイルス（以下、「新型コロナ」）の発現により、私たち

の生活様式も大きく変わろうとしています。あらためて、保護者のみなさま方に

は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、盛夏に向かう中、例年どおり生徒達への熱中症対策には十分配慮をしてま

いりますが、新たに水筒の飲み回しやウォータークーラー直接飲水の禁止等「新型

コロナ」への対策が加わりました。 

つきましては、水分補給の供給手段のひとつとして、また、最後のセーフティー

ネットとして、自動販売機（＊災害対応型）を設置、稼働いたします。 

ただし各生徒の水分補給については、これまで通り「各家庭からの水筒持参が原

則」です。 

あくまで、校内での活動中に飲水が足りなくなった場合の補助として、利用いた

だきます。 

利用方法については生徒会が策定し、生徒会だよりにて全生徒へ周知のうえ、そ

れをもとに指導してまいります。 

熱中症並びに「新型コロナ」対策、どちらも生徒の生命を脅かす事象であること

をご理解いただき、ご了解いただけますようよろしくお願いします。 

なお、生徒だけでなく施設開放等、本校利用者すべての人に、活用いただきます

ことを、あわせてお知らせいたします。 

＊災害対応型－本校が災害時避難場所となった時、自動販売機内飲料水を自由に使用 

できるタイプ 


